

Lucrari de reparatii interioare in cadrul Sectiei nr.10

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 270 418,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectia administrativa				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,600	23,10 23,10	36,96 36,96
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	9,400	23,10 23,10	217,14 217,14
3	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,110	65,91 65,91	7,25 7,25
4	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,110	22,73 22,73	2,50 2,50
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,110	71,27 0,00	7,84 0,00
		<i>Total</i>	Lei			271,69
		Total Demontari Inclusiv salariu				271,69 263,85
		1.2. Timplarii				
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	8,700	2 990,64 47,80	26 018,56 415,86

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 900x2000h - 3buc; 800x2000h - 1buc; 850x2000h - 1buc				
7	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 1150x2000h - 1buc	m2	2,300	3 009,28 58,20	6 921,34 133,86
		<i>Total</i>	Lei			32 939,90
		Total Timplarii Inclusiv salariu				32 939,90 549,72
		1.3. Glafuri				
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,500	149,42 89,16	373,55 222,90
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	6,34 1,80	15,84 4,50
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	2,500	39,64 32,00	99,09 80,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,500	6,34 1,80	15,84 4,50
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,500	51,74 33,00	129,35 82,50
13		Corniera perforata din aluminiu	m	29,500	8,50 0,00	250,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			884,42
		Total Glafuri Inclusiv salariu				884,42 394,40
		<i>Total</i>	Lei			34 096,01
		Total Sectia administrativa Inclusiv salariu				34 096,01 1 207,97
		2. Salon 1				
		2.1. Demontari				
14	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc/ gratii ferestre, cu remontarea ulterioara	kg	60,200	2,91 2,20	175,05 132,44
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	4,030	23,09 23,09	93,06 93,06
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica ceramica inclusiv stratul din adeziv si denivelarile	m2	1,400	88,22 88,00	123,51 123,20
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2	60,000	16,05 14,70	963,00 882,00
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,000	16,05 14,70	577,80 529,20
19	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,140	66,01 66,01	75,25 75,25
20	TrI1AA02	Incarcarea materialelor din grupa	t	1,140	22,50	25,65

1	2	3	4	5	6	7
	C3	A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 3			22,50	25,65
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,140	72,21 0,00	82,32 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 115,64
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 115,64 1 860,80
		2.2. Tavan				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	6,33 1,80	228,06 64,80
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,000	116,22 91,80	4 183,94 3 304,80
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	6,33 1,80	228,06 64,80
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,000	39,63 32,00	1 426,69 1 152,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,000	6,33 1,80	228,06 64,80
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasa, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,000	51,74 33,00	1 862,71 1 188,00
		<i>Total</i>	Lei			8 157,52
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 157,52 5 839,20
		2.3. Pereti				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,000	6,33 1,80	380,10 108,00
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de	m2	60,000	51,09 39,40	3 065,40 2 364,00

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos la pereti si stilpi				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,000	6,33 1,80	380,10 108,00
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,000	39,63 32,00	2 377,82 1 920,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,000	6,33 1,80	380,10 108,00
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,000	51,74 33,00	3 104,52 1 980,00
		<i>Total</i>	Lei			9 688,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 688,04 6 588,00
		2.4. Glafuri				
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,300	149,42 89,16	642,49 383,40
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,300	6,33 1,80	27,24 7,74
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,300	39,63 32,00	170,40 137,60
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,300	6,33 1,80	27,24 7,74
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,300	51,74 33,00	222,50 141,90
39		Corniera perforata din aluminiu	m	14,300	8,50 0,00	121,55 0,00
40	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	11,600	32,53 28,20	377,30 327,12

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,160	26,11 7,19	30,29 8,34
42	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/ k=0.67 pt 2 straturi	m2	1,160	56,08 27,31	65,05 31,68
		<i>Total</i>	Lei			1 684,06
		Total Glafuri Inclusiv salariu				1 684,06 1 045,52
		2.5. Timplarii				
43	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 / cu lacat in maner 1150x1750h - 2buc	m2	4,030	2 715,18 48,98	10 942,18 197,40
44	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,400	260,50 5,30	625,20 12,72
45	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	2,400	159,72 29,00	383,34 69,60
46	CL26A	Rame metalice gata confectionate/gratii demontate anterior	kg	60,200	7,93 7,10	477,35 427,42
		<i>Total</i>	Lei			12 428,07
		Total Timplarii Inclusiv salariu				12 428,07 707,14
		2.6. Alte lucrari				

1	2	3	4	5	6	7
47	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2	3,300	82,53 42,00	272,36 138,60
		<i>Total</i>	Lei			272,36
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				272,36 138,60
		<i>Total</i>	Lei			34 345,69
		Total Salon 1 Inclusiv salariu				34 345,69 16 179,26
		3. Salon 3				
		3.1. Demontari				
48	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica ceramica inclusiv stratul din adeziv si denivelarile	m2	0,600	88,23 88,00	52,94 52,80
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2	56,300	16,05 14,70	903,62 827,61
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,200	16,05 14,70	404,46 370,44
51	RpVB43E	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe canale avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	1,000	22,25 21,60	22,25 21,60
52	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,960	65,99 65,99	63,35 63,35
53	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,960	22,50 22,50	21,60 21,60
54	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,960	72,33 0,00	69,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 537,66
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 537,66 1 357,40
		3.2. Tavan				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,200	$\frac{6,33}{1,80}$	$\frac{159,64}{45,36}$
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,200	$\frac{116,22}{91,80}$	$\frac{2\,928,74}{2\,313,36}$
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,200	$\frac{6,33}{1,80}$	$\frac{159,64}{45,36}$
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,200	$\frac{39,63}{32,00}$	$\frac{998,67}{806,40}$
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,200	$\frac{6,33}{1,80}$	$\frac{159,64}{45,36}$
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,200	$\frac{51,74}{33,00}$	$\frac{1\,303,89}{831,60}$
		<i>Total</i>	Lei			5 710,22
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 710,22 4 087,44
		3.3. Pereti				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,300	$\frac{6,33}{1,80}$	$\frac{356,66}{101,34}$
62	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	56,300	$\frac{51,09}{39,40}$	$\frac{2\,876,49}{2\,218,22}$
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,300	$\frac{6,33}{1,80}$	$\frac{356,66}{101,34}$
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	56,300	$\frac{39,63}{32,00}$	$\frac{2\,231,17}{1\,801,60}$

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,300	6,33 1,80	356,66 101,34
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,300	51,74 33,00	2 913,08 1 857,90
		<i>Total</i>	Lei			9 090,72
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 090,72 6 181,74
		3.4. Glafuri				
67	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,700	149,42 89,16	552,84 329,88
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,700	6,34 1,80	23,44 6,66
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,700	39,63 32,00	146,64 118,40
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,700	6,34 1,80	23,44 6,66
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,700	51,74 33,00	191,43 122,10
72		Corniera perforata din aluminiu	m	13,250	8,50 0,00	112,62 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 050,41
		Total Glafuri Inclusiv salariu				1 050,41 583,70
		3.5. Timplarii				
73	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) / aplicativ, schimbarea manerului la	buc	1,000	259,00 15,00	259,00 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre din PVC, se modifica consumul la "Miner inchizator cu lacat la ferestre PVC" din 2.0 in 1.0 buc/buc				
74	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	3,600	330,50 5,30	1 189,80 19,08
		<i>Total</i>	Lei			1 448,80
		Total Timplarii Inclusiv salariu				1 448,80 34,08
		3.6. Alte lucrari				
75	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2	6,500	82,53 42,00	536,47 273,00
		<i>Total</i>	Lei			536,47
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				536,47 273,00
		<i>Total</i>	Lei			19 374,28
		Total Salon 3 Inclusiv salariu				19 374,28 12 517,36
		4. Salon 4				
		4.1. Demontari				
76	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica ceramica inclusiv stratul din adeziv si denivelarile	m2	0,600	88,23 88,00	52,94 52,80
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2	56,300	16,05 14,70	903,62 827,61
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,200	16,05 14,70	404,46 370,44
79	RpVB43E	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe canale avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	1,000	22,25 21,60	22,25 21,60
80	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa	t	0,960	65,99	63,35

1	2	3	4	5	6	7
		4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m			65,99	63,35
81	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,960	22,50 22,50	21,60 21,60
82	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,960	72,33 0,00	69,44 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 537,66
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 537,66 1 357,40
		4.2. Tavan				
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,200	6,33 1,80	159,64 45,36
84	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,200	116,22 91,80	2 928,74 2 313,36
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,200	6,33 1,80	159,64 45,36
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,200	39,63 32,00	998,67 806,40
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,200	6,33 1,80	159,64 45,36
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,200	51,74 33,00	1 303,89 831,60
		<i>Total</i>	Lei			5 710,22
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 710,22 4 087,44
		4.3. Pereti				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	56,300	6,33	356,66

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,80	101,34
90	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	56,300	51,09 39,40	2 876,49 2 218,22
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,300	6,33 1,80	356,66 101,34
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,300	39,63 32,00	2 231,17 1 801,60
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,300	6,33 1,80	356,66 101,34
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,300	51,74 33,00	2 913,08 1 857,90
		<i>Total</i>	Lei			9 090,72
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 090,72 6 181,74
		4.4. Glafuri				
95	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,500	149,42 89,16	522,98 312,06
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,500	6,33 1,80	22,17 6,30
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,500	39,63 32,00	138,72 112,00
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,500	6,33 1,80	22,17 6,30
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,500	51,74 33,00	181,10 115,50
100		Corniera perforata din aluminiu	m	13,100	8,50	111,35

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			998,49
		Total Glafuri Inclusiv salariu				998,49 552,16
		4.5. Timplarii				
101	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) / aplicativ, schimbarea manerului la ferestre din PVC, se modifica consumul la "Miner inchizator cu lacat la ferestre PVC" din 2.0 in 1.0 buc/buc	buc	1,000	259,00 15,00	259,00 15,00
102	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	3,600	330,50 5,30	1 189,80 19,08
		<i>Total</i>	Lei			1 448,80
		Total Timplarii Inclusiv salariu				1 448,80 34,08
		4.6. Alte lucrari				
103	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2	3,800	82,53 42,00	313,63 159,60
		<i>Total</i>	Lei			313,63
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				313,63 159,60
		<i>Total</i>	Lei			19 099,52
		Total Salon 4 Inclusiv salariu				19 099,52 12 372,42
		5. Salon 10				
		5.1. Demontari				
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2	71,000	16,05 14,70	1 139,55 1 043,70

1	2	3	4	5	6	7
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	27,200	16,05 14,70	436,56 399,84
106	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,150	66,00 66,00	75,90 75,90
107	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,150	22,48 22,48	25,85 25,85
108	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,150	72,31 0,00	83,16 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 761,02
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 761,02 1 545,29
		5.2. Tavan				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,200	6,33 1,80	172,31 48,96
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,200	116,22 91,80	3 161,19 2 496,96
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,200	6,33 1,80	172,31 48,96
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,200	39,63 32,00	1 077,93 870,40
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,200	6,33 1,80	172,31 48,96
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,200	51,74 33,00	1 407,37 897,60
		<i>Total</i>	Lei			6 163,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 163,42 4 411,84
		5.3. Pereti				
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,000	6,34 1,80	449,79 127,80
116	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	71,000	51,09 39,40	3 627,61 2 797,40
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,000	6,34 1,80	449,79 127,80
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,000	39,63 32,00	2 813,75 2 272,00
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,000	6,34 1,80	449,79 127,80
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,000	51,74 33,00	3 673,68 2 343,00
		<i>Total</i>	Lei			11 464,41
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 464,41 7 795,80
		5.4. Glafuri				
121	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,100	149,43 89,17	313,81 187,26
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,100	6,33 1,80	13,30 3,78
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,100	39,63 32,00	83,22 67,20
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,100	6,33 1,80	13,30 3,78
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	2,100	51,74 33,00	108,65 69,30

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
126		Corniera perforata din aluminiu	m	16,150	8,50 0,00	137,28 0,00
		<i>Total</i>	Lei			669,56
		Total Glafuri Inclusiv salariu				669,56 331,32
		5.5. Timplarii				
127	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) / aplicativ, schimbarea manerului la ferestre din PVC, se modifica consumul la "Miner inchizator cu lacat la ferestre PVC" din 2.0 in 1.0 buc/buc	buc	1,000	259,00 15,00	259,00 15,00
		<i>Total</i>	Lei			259,00
		Total Timplarii Inclusiv salariu				259,00 15,00
		5.6. Alte lucrari				
128	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2	5,700	82,54 42,00	470,45 239,40
		<i>Total</i>	Lei			470,45
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				470,45 239,40
		<i>Total</i>	Lei			20 787,86
		Total Salon 10 Inclusiv salariu				20 787,86 14 338,65
		6. Salon 11				
		6.1. Demontari				
129	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	70,300	16,05 14,70	1 128,32 1 033,41

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile				
130	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	26,000	16,05 14,70	417,30 382,20
131	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,130	66,02 66,02	74,60 74,60
132	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,130	22,48 22,48	25,40 25,40
133	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,130	72,35 0,00	81,76 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 727,38
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 727,38 1 515,61
		6.2. Tavan				
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,000	6,33 1,80	164,71 46,80
135	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	26,000	116,22 91,80	3 021,73 2 386,80
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,000	6,33 1,80	164,71 46,80
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,000	39,63 32,00	1 030,38 832,00
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,000	6,33 1,80	164,71 46,80
139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,000	51,74 33,00	1 345,29 858,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 891,53
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 891,53 4 217,20
		6.3. Pereti				
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,300	6,33 1,80	445,35 126,54
141	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	70,300	51,09 39,40	3 591,53 2 769,82
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,300	6,33 1,80	445,35 126,54
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,300	39,63 32,00	2 786,00 2 249,60
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,300	6,33 1,80	445,35 126,54
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,300	51,74 33,00	3 637,47 2 319,90
		<i>Total</i>	Lei			11 351,05
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 351,05 7 718,94
		6.4. Glafuri				
146	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,600	149,42 89,17	239,07 142,68
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,600	6,34 1,80	10,14 2,88
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,600	39,64 32,00	63,42 51,20
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,600	6,34 1,80	10,14 2,88

1	2	3	4	5	6	7
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,600	51,74 33,00	82,78 52,80
151		Corniera perforata din aluminiu	m	21,300	8,50 0,00	181,05 0,00
		<i>Total</i>	Lei			586,60
		Total Glafuri Inclusiv salariu				586,60 252,44
		6.5. Timplarii				
152	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) / aplicativ, schimbarea manerului la ferestre din PVC, se modifica consumul la "Miner inchizator cu lacat la ferestre PVC" din 2.0 in 1.0 buc/buc	buc	1,000	259,00 15,00	259,00 15,00
		<i>Total</i>	Lei			259,00
		Total Timplarii Inclusiv salariu				259,00 15,00
		6.6. Alte lucrari				
153	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2	2,600	82,53 42,00	214,59 109,20
		<i>Total</i>	Lei			214,59
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				214,59 109,20
		<i>Total</i>	Lei			20 030,15
		Total Salon 11 Inclusiv salariu				20 030,15 13 828,39
		7. WC				
		7.1. Demontari				

1	2	3	4	5	6	7
154	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	1,460	23,13 23,13	33,77 33,77
155	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,015	66,67 66,67	1,00 1,00
156	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,015	23,33 23,33	0,35 0,35
157	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,015	74,67 0,00	1,12 0,00
		<i>Total</i>	Lei			36,24
		Total Demontari Inclusiv salariu				36,24 35,12
		7.2. Timplarii				
158	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 750x1950h - 1buc	m2	1,460	2 990,69 47,82	4 366,41 69,81
		<i>Total</i>	Lei			4 366,41
		Total Timplarii Inclusiv salariu				4 366,41 69,81
		<i>Total</i>	Lei			4 402,65
		Total WC Inclusiv salariu				4 402,65 104,93

1	2	3	4	5	6	7
		8. Dus				
		8.1. Demontari				
159	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	4,200	23,10 23,10	97,02 97,02
160	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	8,600	16,05 14,70	138,03 126,42
161	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2	16,300	16,05 14,70	261,62 239,61
162	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,460	65,98 65,98	30,35 30,35
163	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,460	22,50 22,50	10,35 10,35
164	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,460	72,43 0,00	33,32 0,00
		<i>Total</i>	Lei			570,69
		Total Demontari Inclusiv salariu				570,69 503,75
		8.2. Pereti				
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,300	6,33 1,80	103,26 29,34
166	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,300	97,50 73,20	1 589,23 1 193,16
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,300	6,33 1,80	103,26 29,34
168	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,300	39,63 32,00	645,96 521,60
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	16,300	6,33	103,26

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,80	29,34
170	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,300	51,74 33,00	843,40 537,90
		<i>Total</i>	Lei			3 388,37
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 388,37 2 340,68
		8.3. Tavan				
		8.3.1. Tip 1				
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,600	6,33 1,80	54,48 15,48
172	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,600	39,63 32,00	340,83 275,20
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,600	6,33 1,80	54,48 15,48
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea rezistenta la umezeala	m2	8,600	71,54 33,00	615,26 283,80
		<i>Total</i>	Lei			1 065,05
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				1 065,05 589,96
		8.3.2. Tip 2				
175	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / Gips carton - materialul beneficiarului	m2	9,200	213,16 114,60	1 961,05 1 054,32
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,200	6,33 1,80	58,28 16,56
177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	9,200	39,63 32,00	364,59 294,40

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,200	6,33 1,80	58,28 16,56
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea rezistenta la umezeala	m2	9,200	71,54 33,00	658,18 303,60
		<i>Total</i>	Lei			3 100,38
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				3 100,38 1 685,44
		<i>Total</i>	Lei			4 165,43
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 165,43 2 275,40
		8.4. Glafuri				
180	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,450	149,43 89,17	216,67 129,30
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,450	6,30 1,78	9,14 2,58
182	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,450	39,60 31,98	57,42 46,37
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,450	6,30 1,78	9,14 2,58
184	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,450	51,72 32,98	74,99 47,82
185		Corniera perforata din aluminiu	m	9,850	8,50 0,00	83,72 0,00
		<i>Total</i>	Lei			451,08
		Total Glafuri Inclusiv salariu				451,08 228,65

1	2	3	4	5	6	7
		8.5. Timplarii				
186	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 900x2000h - 1buc	m2	1,800	2 990,64 47,80	5 383,16 86,04
187	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 1200x2000h - 1buc	m2	2,400	3 009,27 58,20	7 222,25 139,68
		<i>Total</i>	Lei			12 605,41
		Total Timplarii Inclusiv salariu				12 605,41 225,72
		<i>Total</i>	Lei			21 180,98
		Total Dus Inclusiv salariu				21 180,98 5 574,20
		9. Sala odihna				
188	RpCO14B	Inlocuirea feroneriei la obloanele cu lamele cu balamale	buc	1,000	1 294,72 241,80	1 294,72 241,80

1	2	3	4	5	6	7
		ingenunchiate / Inlocuirea mecanismului oscilobatant la fereastra PVC / Se inlocuieste Balama ingenunchiate cu Mecanism oscilobatant pentru ferestre PVC				
		<i>Total</i>	Lei			1 294,72
		Total Sala odihna Inclusiv salariu				1 294,72 241,80
		10. Sala proceduri				
		10.1. Demontari				
189	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	1,500	23,10 23,10	34,65 34,65
190	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,015	66,67 66,67	1,00 1,00
191	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,015	23,33 23,33	0,35 0,35
192	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,015	74,67 0,00	1,12 0,00
		<i>Total</i>	Lei			37,12
		Total Demontari Inclusiv salariu				37,12 36,00
		10.2. Timplarii				
193	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea	m2	1,500	2 990,61 47,80	4 485,92 71,70

1	2	3	4	5	6	7
		de cel puțin 1,4mm, prag din aluminiu, montate în zidărie de orice natură în conformitate cu CP C04.08:2015 / 750x2000h - 1buc				
		<i>Total</i>	Lei			4 485,92
		Total Timplarii Inclusiv salariu				4 485,92 71,70
		<i>Total</i>	Lei			4 523,04
		Total Sala proceduri Inclusiv salariu				4 523,04 107,70

		Total	Lei	179 134,90
		Asigurari sociale și medicale	24 %	18 353,44
		Cheltuieli de transport	5 %	5 090,69
		Total		202 579,03
		Cheltuieli de regie	8 %	16 206,33
		Total		218 785,36
		Beneficiu de deviz	3 %	6 563,56
		Total		225 348,92
		TVA	20 %	45 069,79
		Total deviz: Inclusiv salariu		270 418,71
				76 472,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii interioare in cadrul Sectiei nr.10

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 270 418,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	72,738	60,00	4 364,280
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	228,037	60,00	13 682,220
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	237,186	60,00	14 231,160
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,915	60,00	834,900
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,080	60,00	124,800
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	200,896	60,00	12 053,760
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,720	60,00	43,200
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	323,738	60,00	19 424,280
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,139	60,00	8,340
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,000	60,00	120,000
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,204	60,00	72,240
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,622	60,00	397,320
13.	7422010060100	Timplar	h-om	9,168	60,00	550,080
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,514	50,00	525,700
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,220	50,00	6 761,000
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,404	50,00	320,200
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,320	60,00	2 959,200
		Total manopera				76 472,68

Materiale:

1.	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	117,450	8,50	998,325
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,204	2,50	3,010
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,057	350,00	19,950
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,376	10,00	253,760
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,020	5,00	0,100
6.	2010102904353	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	7 500,00	7,500
7.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	4,030	2 500,00	10 075,000
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,160	2 850,00	51 756,000
9.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	26,195	5,50	144,072
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,256	8,50	129,676
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,040	25,00	1,000

12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,060	22,00	1,320
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,048	38,50	1,848
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,315	128,00	1 192,320
15.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,467	128,00	59,776
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	222,494	28,50	6 341,083
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	195,580	38,50	7 529,830
18.	2430116103800vru	Vopsea rezistenta la umezeala	kg	7,120	88,00	626,560
19.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	0,505	65,00	32,825
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,301	82,00	24,682
21.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,481	45,00	21,645
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,809	38,00	30,742
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	5,745	38,00	218,310
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,262	99,00	322,938
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,506	8,80	22,053
26.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,005	120,00	0,600
27.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	8,935	5,30	47,356
28.	2513206621500	Banda de armare	m	44,676	12,20	545,047
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	7,004	2,50	17,510
30.	2513736621482	Banda izolanta	m	6,206	22,00	136,532
31.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	6,488	32,00	207,616
32.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,096	42,00	88,032
33.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,400	250,00	600,000
34.	2521106718393b400	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400 mm	m	7,200	320,00	2 304,000
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	21,728	8,80	191,206
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,827	2,80	27,515
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,198	550,00	108,900
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 129,055	3,20	3 612,975
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 113,126	3,20	3 562,004
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	534,568	7,20	3 848,890
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	279,781	3,20	895,299
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,046	0,00	0,000
43.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	134,028	2,20	294,861
44.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,036	0,00	0,000
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	264,271	5,20	1 374,209
46.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,497	16,80	142,750
47.	2710703520285	Profil de suport	m	20,341	15,20	309,183
48.	2743123549026150	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	2,424	125,00	303,000
49.	2863146310808mo	Mecanism oscilobatant pentru ferestre PVC	buc	2,000	520,00	1 040,000
50.	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	8,000	120,00	960,000
51.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,005	35,00	0,175
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,301	55,00	16,555
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	130,240	0,85	110,704
54.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,696	0,65	6,302

55.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	149,693	0,32	47,902
56.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	16,000	1,00	16,000
57.	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresatat L 3 x 35 mm	buc	5,000	0,88	4,400
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,642	4,80	89,482
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,457	25,00	686,425
60.	4100126202818	Apa	m3	0,728	25,00	18,200
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	74,222	5,20	385,954
Total materiale de construcții						101 813,83

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,670	10,00	6,700
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,848	10,00	48,480
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,564	35,00	19,740
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,120	35,00	4,200
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,905	10,00	149,050
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,982	35,00	104,370
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	65,00	0,780
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,567	35,00	19,845
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,437	35,00	15,295
10.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,366	35,00	12,810
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,301	125,00	37,625
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,534	280,00	429,520
Total utilaje de construcții						848,39

Total	Lei	179 134,90
Asigurari sociale si medicale	24 %	18 353,44
Cheltuieli de transport	5 %	5 090,69
Total		202 579,03
Cheltuieli de regie	8 %	16 206,33
Total		218 785,36
Beneficiu de deviz	3 %	6 563,56
Total		225 348,92
TVA	20 %	45 069,79

Total deviz:

270 418,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii interioare in cadrul
Sectiei nr.10Investitor IMSP Spitalul Clinic de
Psihiatrie, mun. Chişinău, or. Codru, str.
Costiujeni,

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectia administrativa				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,10 23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2			23,10 23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
3	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			65,91 65,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	65,91
4	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,73 22,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	22,73
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			71,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	71,27
		1.2. Timplarii				
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 900x2000h - 3buc; 800x2000h - 1buc; 850x2000h - 1buc	m2			2 990,64 47,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	128,00	64,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	99,00	17,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
7	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile	m2			3 009,28

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 1150x2000h - 1buc				58,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,870	60,00	52,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	50,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,550	128,00	70,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	99,00	19,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	10,00	0,25
		1.3. Glafuri				
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			149,42 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,64 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
13		Corniera perforata din aluminiu	m			8,50 0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	8,50	8,50
		2. Salon 1				
		2.1. Demontari				

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc/ gratii ferestre, cu remontarea ulterioara	kg			2,91 2,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	38,50	0,03
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,001	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	125,00	0,62
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			23,09 23,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica ceramica inclusiv stratul din adeziv si denivelarile	m2			88,22 88,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	25,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
19	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,01 66,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	66,01
20	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	22,50
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,21 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,21
		2.2. Tavan				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,22 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			39,63

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		2.3. Pereti				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			51,09 39,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	60,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	3,20	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	25,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,33
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		2.4. Glafuri				
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			149,42

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,300	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,03
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
39		Corniera perforata din aluminiu	m			8,50 0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	8,50	8,50
40	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,53 28,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	50,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	2,80	2,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	550,00	0,43
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	25,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	65,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,11 7,19
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	60,00	7,19
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	45,00	18,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
42	CN07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala driscuita, executate manual/ k=0.67 pt 2 straturi	m2			56,08 27,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,680	60,00	27,31
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,650	65,00	28,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050	2,80	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	25,00	0,04
		2.5. Timplarii				
43	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi / Fereastră PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil 60mm, gr. perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mm Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, valoarea U < 1,3 W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 / cu lacat in maner 1150x1750h - 2buc	m2			2 715,18 48,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	60,00	48,98
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,000	2 500,00	2 500,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,500	5,50	35,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,540	22,00	33,88
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,610	32,00	51,52
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,520	42,00	21,84
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	128,00	14,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	10,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,140	35,00	4,90
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	35,00	3,18
44	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			260,50 5,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
45	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			159,72 29,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,400	60,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,100	50,00	5,00
	2743123549026150	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,000	125,00	126,25
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,000	0,65	2,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,050	35,00	1,75
46	CL26A	Rame metalice gata confectionate/ gratii demontate anterior	kg			7,93 7,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,110	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,80	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	82,00	0,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	2,50	0,05
		2.6. Alte lucrari				
47	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2			82,53 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,700	60,00	42,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	5,30	2,16
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	12,20	24,89
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,000	2,20	13,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
		3. Salon 3				
		3.1. Demontari				
48	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica ceramica inclusiv stratul din adeziv	m2			88,23

1	2	3	4	5	6	7
		si denivelarile				88,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	25,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
51	RpVB43E	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe canale avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			22,25 21,60
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,360	60,00	21,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,020	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
52	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			65,99 65,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	65,99
53	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	22,50
54	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,33
		3.2. Tavan				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,22 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		3.3. Pereti				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
62	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			51,09 39,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	60,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	3,20	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	25,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,33
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		3.4. Glafuri				
67	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			149,42 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
72		Corniera perforata din aluminiu	m			8,50 0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	8,50	8,50
		3.5. Timplarii				
73	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu oliviere (minere inchizatoare pentru ferestre) / aplicativ, schimbarea manerului la ferestre din PVC, se modifica consumul la "Miner inchizator cu lacat la ferestre PVC" din 2.0 in 1.0 buc/buc	buc			259,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,250	60,00	15,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,000	1,00	4,00
	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	2,000	120,00	240,00
74	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m			330,50 5,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	2521106718393b400	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400 mm	m	1,000	320,00	320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		3.6. Alte lucrari				
75	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2			82,53 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,700	60,00	42,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	5,30	2,16
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	12,20	24,89
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,000	2,20	13,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
		4. Salon 4				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Demontari				
76	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica ceramica inclusiv stratul din adeziv si denivelarile	m2			88,23 88,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	25,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
79	RpVB43E	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe canale avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			22,25 21,60
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,360	60,00	21,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,020	25,00	0,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
80	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			65,99 65,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	65,99
81	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	22,50
82	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,33
		4.2. Tavan				
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
84	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,22 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		4.3. Pereti				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
90	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			51,09 39,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	60,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	3,20	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	25,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,33
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		4.4. Glafuri				
95	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			149,42 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,300	38,00	11,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
100		Corniera perforata din aluminiu	m			8,50 0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	8,50	8,50
		4.5. Timplarii				
101	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) / aplicativ, schimbarea manerului la ferestre din PVC, se modifica consumul la "Miner inchizator cu lacat la ferestre PVC" din 2.0 in 1.0 buc/buc	buc			259,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,250	60,00	15,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,000	1,00	4,00
	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	2,000	120,00	240,00
102	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m			330,50 5,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	2521106718393b400	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400 mm	m	1,000	320,00	320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,85	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
		4.6. Alte lucrari				
103	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2			82,53 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,700	60,00	42,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	5,30	2,16
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	12,20	24,89
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,000	2,20	13,46

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
		5. Salon 10				
		5.1. Demontari				
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
106	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00 66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	66,00
107	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,48 22,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	22,48
108	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,31 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,31
		5.2. Tavan				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,22 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		5.3. Pereti				
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
116	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			51,09
						39,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	60,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	50,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	3,20	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	25,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,33
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63
						32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		5.4. Glafuri				
121	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			149,43
						89,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,17
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,03
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
126		Corniera perforata din aluminiu	m			8,50 0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	8,50	8,50
		5.5. Timplarii				
127	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) / aplicativ, schimbarea manerului la ferestre din PVC, se modifica consumul la "Miner inchizator cu lacat la ferestre PVC" din 2.0 in 1.0 buc/buc	buc			259,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,250	60,00	15,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,000	1,00	4,00
	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	2,000	120,00	240,00
		5.6. Alte lucrari				
128	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2			82,54 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,700	60,00	42,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	5,30	2,16
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	12,20	24,89
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,000	2,20	13,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
		6. Salon 11				
		6.1. Demontari				
129	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
130	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,05 14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
131	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,02 66,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	66,02
132	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,48 22,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	22,48
133	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,35 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,35
		6.2. Tavan				
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
135	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,22 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		6.3. Pereti				
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
141	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			51,09 39,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,640	60,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,500	3,20	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	25,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	550,00	0,33
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,01
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		6.4. Glafuri				
146	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			149,42 89,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,17
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,03
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,64 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,34 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
151		Corniera perforata din aluminiu	m			8,50
						0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	8,50	8,50
		6.5. Timplarii				
152	RpCO08G	Revizuirea si inlocuirea feroneriei la ferestre din lemn, simple, duble sau cuplate cu olivere (minere inchizatoare pentru ferestre) / aplicativ, schimbarea manerului la ferestre din PVC, se modifica consumul la "Miner inchizator cu lacat la ferestre PVC" din 2.0 in 1.0 buc/buc	buc			259,00
						15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,250	60,00	15,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,000	1,00	4,00
	2863146310940	Minere inchizator pentru ferestre	buc	2,000	120,00	240,00
		6.6. Alte lucrari				
153	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Gips carton - materialul beneficiarului	m2			82,53
						42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,700	60,00	42,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	5,30	2,16
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	12,20	24,89
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,000	2,20	13,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
		7. WC				
		7.1. Demontari				
154	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2			23,13
						23,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	60,00	12,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,51
155	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,67
						66,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	66,67
156	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			23,33
						23,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	23,33
157	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			74,67
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	74,67
		7.2. Timplarii				
158	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP	m2			2 990,69
						47,82

1	2	3	4	5	6	7
		C04.08:2015 / 750x1950h - 1buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	60,00	43,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,01
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	128,00	64,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	99,00	17,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		8. Dus				
		8.1. Demontari				
159	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2			23,10
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
160	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,05
						14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
161	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ strat de finisare al peretilor, inclusiv denivelarile	m2			16,05
						14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
162	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			65,98
						65,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	65,98
163	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50
						22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	22,50
164	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,43
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,43
		8.2. Pereti				
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
166	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,50
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
168	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63
						32,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
170	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,74 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		8.3. Tavan				
		8.3.1. Tip 1				
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
172	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea rezistenta la umezeala	m2			71,54 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800vr u	Vopsea rezistenta la umezeala	kg	0,400	88,00	35,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		8.3.2. Tip 2				
175	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / Gips carton - materialul beneficiarului	m2			213,16 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	60,00	114,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	16,80	15,52
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	15,20	33,61
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	8,80	20,78
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	8,80	2,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	8,50	14,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,32	5,21

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 32,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,33 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea rezistenta la umezeala	m2			71,54 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800vr u	Vopsea rezistenta la umezeala	kg	0,400	88,00	35,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
		8.4. Glafuri				
180	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			149,43 89,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,17
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,300	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,30 1,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,78
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
182	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,60 31,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	26,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,30 1,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,78
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,50	4,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
184	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,72 32,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	32,98

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,50	15,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
185		Corniera perforata din aluminiu	m			8,50
						0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	8,50	8,50
		8.5. Timplarii				
186	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 900x2000h - 1buc	m2			2 990,64
						47,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	128,00	64,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	99,00	17,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
187	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 1200x2000h - 1buc	m2			3 009,27
						58,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,870	60,00	52,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	50,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,550	128,00	70,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	99,00	19,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	10,00	0,25
		9. Sala odihna				
188	RpCO14B	Inlocuirea feroneriei la obloanele cu lamele cu balamale ingenunchiate / Inlocuirea mecanismului oscilobatant la fereastră PVC / Se inlocuieste Balama ingenunchiate cu Mecanism oscilobatant pentru ferestre PVC	buc			1 294,72
						241,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,000	60,00	120,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,780	60,00	106,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,300	50,00	15,00
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	7 500,00	7,50
	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresat L 3 x 35 mm	buc	5,000	0,88	4,40
	2863146310808m	Mecanism oscilobatant pentru ferestre PVC	buc	2,000	520,00	1 040,00

1	2	3	4	5	6	7
	o					
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,005	35,00	0,17
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,005	120,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,025	10,00	0,25
		10. Sala proceduri				
		10.1. Demontari				
189	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2			23,10
						23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
190	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,67
						66,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	50,00	66,67
191	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			23,33
						23,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,00	23,33
192	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			74,67
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	74,67
		10.2. Timplarii				
193	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Profil PVC cu umplutura sandwich, grosime profil min.70mm, grosime perete min.3mm, clasa A, nereciclat cu emisii cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,4mm, prag din aluminiu, montate in zidarie de orice natura in conformitate cu CP C04.08:2015 / 750x2000h - 1buc	m2			2 990,61
						47,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,000	2 850,00	2 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	128,00	64,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	99,00	17,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.